[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»

На основании статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай, утвержденного постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Урай от 08.08.2013 №2752, согласно приложению.
2. Подпункты «а» - «в» подпункта 2 пункта 2 вступают в силу с 01.07.2017.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А. Фузееву.
          Глава города Урай                                                                   А.В. Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от_____________ № _____
Изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»

1. В разделе 1:

1) В пункте 1.1. раздела 1 после слов «(либо отказе в выдаче таких разрешений)» дополнить словами «при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города Урай».

2) В подпункте 3 подпункта 1.4.2 пункта 1.4, подпункте 1.5.4 пункта 1.5, подпункте 1 подпункта 1.6.1 пункта 1.6 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления».

2. В разделе 2:

1) В подпункте 1 пункта 2.2. слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
2) В подпункте 2.6.2 пункта 2.6:

         а) в подпункте 1 слово «договора» заменить словами: «договора строительного подряда»;
б) подпункте 3 слова «(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора,» заменить словами «(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда,»;

          в) в подпункте 5 слово «договора» заменить словами: «договора строительного подряда»;
          г) в подпункте 8 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

          3)  В подпункте 2.6.3 пункта 2.6:
          а) в подпункте 1 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
          б) подпункте 2 после слова «участка» дополнить словами «, представленный для получения разрешения на строительство,».

          4) Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

 «2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

 1) отсутствие документов, указанных в частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.

6) невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В таком случае разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в орган местного самоуправления  сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства, а в случае строительства или реконструкции объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства).».
5) В подпункте 6 пункта 2.9 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

6) В абзаце седьмом пункта 2.14, абзаце пятом пункта 2.16 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления».

          3. В разделе 3:

1) подпункт 2 пункта 3.1 после слов «заявителем самостоятельно» дополнить словами «, и получение результатов по направленным межведомственным запросам»;

2) В пункте 3.3:

         а) в абзаце первом после слов «заявителем самостоятельно» дополнить словами «, и получение результатов по направленным межведомственным запросам»;

б) в абзаце четвертом после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «, в срок не позднее двух рабочих дней со дня получения запроса о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
в) в абзаце шестом  цифру  «7» заменить  цифрой «5».

         3) Подпункт 2 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«2) проводит проверку (в т.ч. посредством осмотра) соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи предоставленного для получения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.».

4. В разделе 5:

 1) В подпункте 2 пункта 5.4, пункте 5.9 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».

 2) В пункте 5.16 слова «, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,» исключить.

 3) Подпункты 5.23 - 5.25 признать утратившими силу.

 4) В подпункте 5 пункта 5.27, пункте 5.31, абзаце втором пункта 5.32 слова «сайта администрации» заменить словами «сайта органов местного самоуправления».